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رویداد
  سرمقاله 

کوچ ٩۵ درصد عشایر اصفهان
درصد   ٩۵ از  بیش  گفت:  اصفهان  عشایر  امور  مدیرکل 
عشایر این استان به مناطق قشلاقی کوچ کردند و سایر 
آنها نیز در روزهای پیش رو رهسپار نواحی گرمسیر خواهند 
شد.مختار اسفندیاری به ایرنا گفت: استان‌های کهگیلویه و 
بویراحمد، فارس، بوشهر و خوزستان مقصد عشایر استان 
اصفهان است.او ادامه داد: عشایر استان بر اساس تقویم 
کوچ و مطابق با خواسته اداره کل منابع طبیعی به مناطق 

قشلاقی رفتند تا به این طریق، مراتع بهتر حفظ شود.
آبرسانی،  کرد:  خاطرنشان  اصفهان  عشایر  امور  مدیرکل 
سوخت‌رسانی و توزیع آرد و علوفه در مسیر کوچ برای این 
آنان در مناطق  تا حضور  انجام شده است  قشر پرتلاش 
قشلاقی با شرایط بهتری صورت گیرد.اسفندیاری اضافه 
کرد: با توجه به اینکه وضعیت مراتع از لحاظ پوشش گیاهی 
چندان مناسب نیست، لذا توزیع علوفه برای استفاده دام 
عشایر تا پایان سال ادامه خواهد داشت.او گفت: تیغ‌زنی 
جاده‌های روستایی عشایری و بازگشایی مسیرهای مسدود 

شده در ماه‌های گذشته برای تسهیل تردد آنها انجام شد.
جمعیت عشایر استان اصفهان بالغ بر ۶۰ هزار نفر برآورد 
از  گرم سال  آغاز فصل  با  بختیاری  ایل  می‌شود، عشایر 
و  چادگان  فریدون‌شهر،  شهرستان‌های  به  خوزستان 
ایل  عشایر  و  می‌کنند  کوچ  اصفهان  غرب  در  فریدن 
قشقایی از بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد رهسپار 
شهرستان‌های سمیرم، دهاقان و شهرضا در جنوب استان 
می‌شوند، همچنین عشایر عرب جرقویه در شرق اصفهان 
سکونت دارند.این استان حدود ۲.۲ میلیون واحد دامی دارد 
اما منابع طبیعی و مراتع استان تنها جوابگوی چرای ۱.۲ 
دامی  واحد  بنابراین یک‌میلیون  است  دامی  واحد  میلیون 
این خطه تحمیل  بر عرصه‌های طبیعی  بار اضافه  مازاد، 

می‌کند.

دنیا به دروغ‌گویی‌ رژیم 
صهیونیستی پی برده است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
رژیم صهیونیستی به دنیا دروغ می‌گوید که مدافع آزاداندیشی 
و دموکراسی است و دنیا به این دروغگویی‌ها و خباثت‌های 

آشکار پی برده و این از ثمرات خون شهدای غزه است.
به گزارش ایسنا، سردار علی فدوی، در مراسم گرامیداشت 
هفتمین روز خاکسپاری سردار شهید عباس نیلفروشان که 
در سالن گلستان شهدای اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: 
در  انقلاب می‌گذرد،  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  ۴۵ سال 
این سال‌ها و در مقاطع مختلف به دشمن ثابت کرده‌ایم که 
پیروزی از آن ایران اسلامی است.او با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در منطقه، افزود: رژیم صهیونیستی به دنیا دروغ 
می‌گوید که مدافع آزاداندیشی و دموکراسی است و دنیا به 
این دروغ‌گویی‌های آشکار پی برده و این از ثمرات خون 
شهدای غزه است.جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: صهیونیست‌ها به بزدلانه‌ترین روش‌، بزرگان 
جبهه مقاومت را شهید می‌کنند، اما رزمندگان جبهه مقاومت 

از پیمودن راه منصرف نشده و همیشه پیروز میدان هستند.
سردار فدوی با بیان اینکه راه شهدا ادامه دارد، بیان کرد: 
جبهه مقاومت همچنان زنده است و به راه خود تا پیروزی و 

نابودی رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد. 
او با اشاره به شهادت‌ یحیی سنوار، افزود: شهادت شهید 
سنوار باعث شد این رزمنده جبهه مقاومت به یک چهره 
اسطوره‌ای تبدیل شود.جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: 
امروز دیگر صهیونیست‌ها امیدی برای دستیابی به اهداف خود 
ندارند، چون حزب‌الله و حماس مانع دست‌یابی آنان به اهداف 

خود هستند.

اصفهان، پیشرو در عصر هوش 
مصنوعی

ادامه از صفحه یک: در حوزه خدمات شهری نیز، هوش 
مصنوعی می‌تواند نقش موثری ایفا کند. برای مثال، می‌توان 
از آن برای جمع‌آوری هوشمند زباله، مدیریت بهینه مصرف 
انرژی و تشخیص زودهنگام مشکلات زیرساخت شهری 
استفاده کرد. همچنین، هوش مصنوعی می‌تواند در حوزه 
خدمات اجتماعی مانند آموزش، بهداشت و سلامت نیز به کار 
گرفته شود. با توجه به پتانسیل‌های موجود، اصفهان می‌تواند 
در حوزه هوش مصنوعی به یکی از شهرهای پیشرو در کشور 
تبدیل شود. اما برای رسیدن به این هدف، باید اولویت‌هایی را 
در نظر گرفت. یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها، سرمایه‌گذاری در 
تحقیق و توسعه است. حمایت از پژوهشگران و شرکت‌های 
دانش‌بنیان فعال در این حوزه، می‌تواند به رشد و توسعه 

فناوری هوش مصنوعی در اصفهان کمک کند.
هوش  توسعه  برای  لازم  زیرساخت‌های  ایجاد  همچنین، 
و قدرت  بزرگ  داده‌های  به  از جمله دسترسی  مصنوعی، 
محاسباتی بالا، ضروری است. علاوه بر این، آموزش نیروی 
انسانی متخصص در این حوزه نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

با توجه به روند رو به رشد توسعه هوش مصنوعی در جهان، 
می‌توان آینده‌ای روشن را برای اصفهان در این حوزه متصور 
شد. با استفاده از هوش مصنوعی، می‌توان شهر اصفهان را 
به شهری هوشمند، پایدار و با کیفیت زندگی بالا تبدیل کرد.

ارائه  شاهد  اصفهان،  در  مصنوعی  هوش  اخیر  رویداد  در 
دستاوردهای قابل توجهی در حوزه‌های مختلف بودیم. این 
رویداد نشان داد که اصفهان دارای پتانسیل بسیار بالایی در 
حوزه هوش مصنوعی است و می‌تواند به قطب این فناوری 
در کشور تبدیل شود.هوش مصنوعی فرصت‌های بی‌نظیری 
را برای توسعه و پیشرفت شهر اصفهان فراهم آورده است. 
با برنامه‌ریزی دقیق و سرمایه‌گذاری مناسب، می‌توان از این 
فناوری برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد شهری 
هوشمند و پایدار استفاده کرد. باید امیدوار بود که اصفهان با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، بتواند به یکی از پیشگامان 

توسعه هوش مصنوعی در کشور تبدیل شود.

در آئیـن تجلیـل از موکب‌داران اسـتان اصفهـان، رئیس 
سـتاد توسـعه و بازسـازی عتبـات عالیـات اسـتان اصفهـان 
گفـت: موکب‌داران عالوه بر کمک‌های غیرنقـدی، تاکنون 
پنـج میلیـارد تومـان نـذورات نقـدی بـرای کمک بـه جبهه 

مقاومـت بـه حسـاب‌ها واریـز کردند.
بـه گزارش  مهر، جعفر عسـگری اظهار داشـت: همایش 
امـروز بـا دو هـدف قدردانـی از موکـب‌داران و حمایـت و 

پشـتیبانی از مـردم غـزه و لبنان برگزار شـد.
او بـا بیان اینکه کسـی کـه مدعی پیـروی از ولایت‌فقیه 
و مسـلمانی اسـت در همـه صحنه‌هـا حضـور دارد، افـزود: 
موکـب‌داران بـا حمایـت از مردم مظلـوم فلسـطین و لبنان، 
بـار دیگـر ایسـتادگی خـود را ثابـت کردنـد و در ایـن مسـیر 
عالوه بـر کمک‌های غیرنقـدی، تاکنون حدود پنـج میلیارد 
تومـان نذورات نقـدی برای کمک به جبهه مقاومت توسـط 

مواکـب به حسـاب‌ها واریز شـده اسـت.
رئیـس سـتاد توسـعه و بازسـازی عتبـات عالیات اسـتان 
اصفهـان ادامـه داد: در این اسـتان سـپاه، هلال‌احمر، کمیته 
امداد و سـتاد بازسـازی عتبات کمک‌های مردمـی برای غزه 
و لبنـان را جمـع‌آوری می‌کننـد و امیـد اسـت ایـن اقدامـات 

مقبـول اهل‌بیت )ع( باشـد.
عسـگری بـا بیان اینکـه در اربعیـن امسـال ۱۷۳ موکب 
اصفهانـی بـه مردم خدمت‌رسـانی کردنـد، خاطرنشـان کرد: 
اسـتان شـهیدپرور اصفهان از زمان پیروزی انقلاب تاکنون و 
در مقاطـع مختلـف امتحانشـان را خوب پس داده‌انـد و برای 
احیـای دیـن از جـان عزیزتریـن کسـان خود گذشـتند و ۲۴ 

هزار شـهید به کشـور تقدیـم کردند.
او، ثابت‌قـدم و بـودن در میـدان را لازمه پیروزی دانسـت 
و گفـت: مـردم لبنان و غـزه در خط مقدم مبارزه با دشـمنان 
هسـتند و ایـن کمک‌ها می‌توانـد برای آنها امیدبخش باشـد 

و نبایـد در قبال آنـان کوتاهی کرد.
رئیـس سـتاد توسـعه و بازسـازی عتبـات عالیات اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره بـه بیانـات مقـام معظـم رهبـری درباره 
اربعیـن حسـین، افـزود: همان‌طـور کـه مقام معظـم رهبری 
فرمودنـد حرکـت اربعین جهانی شـده و تمدن سـاز اسـت و 
بایـد بـه این حماسـه در مقایسـه جهانـی فکـر و کار کنیم و 
در ایـن صـورت اقدامـات و برنامه‌ریـزی ما در همـه حوزه‌ها 

جهانـی خواهـد بود.
عسـگری با اشـاره بـه لـزوم راه‌انـدازی خط ریلـی برای 
انتقـال بـار در ایـام اربعیـن اضافـه کـرد: بیشـتر موکب‌های 
مـا در مأموریـت دوم خـود یعنی توسـعه و بازسـازی فعالیت 
کمتـری دارنـد و بـر ایـن اسـاس برخـی خادمـان بـرای 
جمـع‌آوری نذورات مشـخص شـدند و آورده خوبی داشـتند.

ÁÁصهیونیست‌ها به نیابت از آمریکا می‌جنگند
 فرمانـده سـپاه صاحب‌الزمـان )عج( اصفهان نیـز در این 
آئیـن بیان داشـت: امـروز مسـتکبران به‌ویژه آمریـکا با تمام 
امکانـات و تجهیـزات از رژیـم ملعون صهیونیسـتی حمایت 

می‌کنـد و صهیونیسـت‌ها بـه نیابـت از آمریـکا می‌جنگند.
سـردار مجتبی فدا اظهار داشـت: امروز شـاهد هستیم که 
جبهـه مقاومـت در طول یک سـال گذشـته با چـه جرئت و 
جسـارتی مقابل دشـمن ایسـتاده اسـت و اگر از آنان بپرسید 
کـه ایـن جرئـت و جسـارت را از کجا آورده‌انـد، می‌گویند که 
بـه مردم ایـران و نظام جمهوری اسالمی و شـهدای دوران 

دفـاع مقدس نـگاه می‌کنند.
او بـا بیان اینکه شـهدای جبهه مقاومت قبل از شـهادت 
بـا  امـروز  افـزود:  رژیـم صهیونیسـتی را شکسـت دادنـد، 
خـود آمریـکا درگیـر هسـتیم؛ دیگـر چیزی بـه نام اسـرائیل 
نمی‌شناسـیم بلکه مسـتقیم بـا آمریکایی‌ها درگیر هسـتیم.
سـردار فـدا ادامـه داد: همان‌طـور کـه در دوران دفـاع 
مقدس اسـتکبار جهانـی از رژیم بعثی حمایـت می‌کرد امروز 
هـم مسـتکبران به‌ویژه آمریـکا تمام امکانـات و تجهیزات را 
بـه میـدان آورده و از ایـن رژیـم ملعون حمایـت می‌کند و در 
حقیقـت صهیونیسـت‌ها بـه نیابـت از آمریـکا می‌جنگند اما 

مطمئـن باشـید کـه وعده الهـی محقق خواهد شـد.
فرمانـده سـپاه صاحب‌الزمـان )عج( با بیـان اینکه درخت 
اسالم و جبهـه مقاومـت، خون و پایـداری می‌خواهـد و اگر 
غیرازایـن بـود، عاشـورا در همـان روز بـه پایـان می‌رسـید، 
اضافـه کـرد: امام حسـین )ع( شـهید شـد تـا اسالم بماند و 

امـروز هـم شـرایط به همـان صورت اسـت.
سـردار فـدا بـا بیـان اینکـه امـروز صحنه جنگ بـه نبرد 
تن‌به‌تن رسـیده اسـت، گفت: حـزب‌الله و حماس بیشـترین 

خسـارت را بـه رژیم صهیونیسـتی تحمیـل کرده‌اند.
او ادامـه داد: عملیـات وعده صـادق ۲ حاصل درایت مقام 
معظـم رهبـری بود و امید را در دل جبهـه مقاومت زنده کرد.

فرمانـده سـپاه صاحب‌الزمـان اسـتان اصفهـان بـا بیـان 
اینکـه عمـق و عـرض رژیـم صهیونیسـتی وسـیع نیسـت، 
خاطرنشـان کرد: مـا زمان جنگ برای اسـتراحت به اصفهان 
و کرمـان و دیگر شـهرها می‌رفتیم یعنـی جغرافیای جنگ و 
سـکونت وسـیع و جداگانه بود اما در سـرزمین‌های اشـغالی 
جغرافیـای سـکونت و جنـگ بـا هم‌آمیختـه شـده اسـت و 

جایـی بـرای سـکونت ندارند.
سـردار فدا با بیـان اینکه امروز جبهـه مقاومت خط مقدم 
جنگ با دشـمن اسـت و نیاز به پشـتیبانی مادی و معنوی ما 
دارد، گفـت: جبهـه مقاومت نیرو نمی‌خواهد زیـرا هزاران نفر 
درخواسـت دارند منتقل شـوند امـا نیرو نمی‌خواهنـد، آمریکا 
و اسـرائیل می‌خواهنـد مـردم را آواره کننـد و در لبنان جنگی 
داخلـی راه‌انـدازی کند.او در ادامه با اشـاره به برگزاری کنگره 
ملـی ۲۴ هزار شـهید اسـتان اصفهان گفـت: این اسـتان در 
زمـان پیـروزی انقالب و دوران دفاع مقـدس ۶ و نیم درصد 
منابـع و جمعیت کل کشـور را داشـت امـا ۱۰ درصد مجموع 
شـهدای کل کشـور متعلـق بـه این اسـتان اسـت و در حال 

حاضـر نیز بالـغ بر ۹۳۰ جانبـاز بالای ۷۰ درصـد داریم.
فرمانـده سـپاه صاحب‌الزمـان )عـج( بـا بیـان اینکـه از 
مجمـوع ۲۳۰ هـزار شـهید سراسـر کشـور، ۲۴ هزار شـهید 
متعلـق بـه اسـتان اصفهـان اسـت، ادامـه داد: یـک پنجـم 
شـهدای روحانـی کشـور، یـک دهم شـهدای کارگـر و یک 
ششـم شـهدای دانش‌آموز کشـور متعلق به اسـتان اصفهان 

است.
سـردار فـدا بـا اشـاره به اینکـه هفـت مدرسـه داریم که 
بـالای ۱۰۰ شـهید بـه کشـور تقدیـم کردنـد، افـزود: تنهـا 
مدرسـه شهید منتظری شهرسـتان نجف‌آباد ۲۳۴ شهید دارد 

کـه زمان شهادتشـان در این مدرسـه مشـغول بـه تحصیل 
بودند.

او بـا بیـان اینکـه اسـتان اصفهـان هـزار و ۳۲۰ خانواده 
دو شـهید و ۹۶ خانـواده سـه شـهید دارد، ابـراز داشـت: تنها 
خانـواده دارای هفـت شـهید کشـور نیـز متعلـق بـه اسـتان 
اصفهـان اسـت و هزار و ۲۰۰ شـهید ورزشـکار، هـزار و ۱۰۰ 
شـهید کارمنـد داریـم و تنها روسـتایی که بانـوان به تنهایی 

شـهدا را تشـییع کردنـد، بـرای اصفهان اسـت.
سـردار فـدا با اشـاره بـه ۲۵ آبان سـال ۱۳۶۱ گفـت: آن 
روز در مرحلـه اول ۶۰۰ شـهید آورنـد کـه از این تعـداد، ۳۷۰ 
شـهید تنها به شـهر اصفهان تعلق داشـت و هیـچ کوچه‌ای 
در شـهر نبود که شـهید نداشـته باشـد و در این عملیات ۱۳ 

همکلاسـی به شـهادت رسیدند.
فرمانـده سـپاه اسـتان اصفهـان خاطرنشـان کـرد: مردم 
نقطـه تکمیلی این تشـییع حماسـی را رقـم زدنـد؛ در آن روز 
خانـه پـدر و مـادر یکـی از شـهدا در محـل گلسـتان بـود و 
زمانی که گفتند مزار برای دفن شـهدا کم اسـت، خانه‌شـان 
را بخشـیدند و در ادامـه هـم حـدود ۲۲ خانه دیگـر خریداری 
شـد تـا ۳۷۰ شـهید تدفیـن شـوند و جبهـه مقاومـت از این 

حماسـه درس می‌گیـرد.
ÁÁ موکب‌های فعالیت  در  انقلابی‌گــری  نماد 

اربعین باید نمایان باشد
معـاون امنیتی، سیاسـی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان 
نیـز بـا بیـان اینکـه دشـمن بـرای تحریـف اربعیـن تلاش 
می‌کنـد، گفـت: موکـب‌داران دقت کننـد کـه در فعالیت‌ها و 

مواکبشـان نمـاد انقلابی گـری نمایان باشـد.
محمدرضا جان‌نثاری اظهار داشـت: سـتاد اربعین اسـتان 
کمیته‌هـای فراوانـی دارد کـه یکـی از آن‌ها اسـکان و تغذیه 
اسـت کـه به‌خوبـی و بـا برنامه فعالیـت خـود را انجـام داده 
اسـت.او افـزود: اینکـه تالش زیـادی کردیـم تـا ایـن نگاه 
پابرجـا شـود که مواکب سـازمان مردم‌نهـاد اسـت و این امر 
منافاتـی بـا این نـدارد کـه امکانات نظـام را بـرای کمک به 

آن‌ها بسـیج کنیم.
معاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان 
عنـوان کـرد: دشـمن تالش دارد اربعیـن کمرنـگ شـود 
کـه تلاش‌هایشـان بـرای ایـن امـر بـه سـنگ خـورده، امـا 
در مرحلـه دوم بـه دنبـال تحریـف هسـتند و در ایـن راسـتا 
موکـب‌داران بایـد دقت کننـد در فعالیت‌ها و موکب‌هایشـان 

نمـاد انقلابی‌گـری نمایان باشـد.
جان‌نثـاری بـا بیـان اینکـه مواکـب سـاختار و سـازمان 
بزرگ ‌انقلابی اسـت کـه می‌تواند در راسـتای اهداف انقلاب 
اسالمی در طـول سـال نقش‌آفرینـی داشـته باشـد، گفـت: 
سـازمان‌دهی، حفـظ و انسـجام مواکـب امری مهم اسـت و 
در ایـن راسـتا ایـن تشـکیلات در قالـب جلسـات منظم باید 
حفـظ شـود. در ایـن مراسـم از موکـب‌داران اربعین حسـینی 

تجلیل شـد.

کمک 5 میلیارد تومانی موکب‌داران به جبهه مقاومت

جهاد مالی در حمایت از مردم لبنان و غزه واجب است

 خبر 

رهبـر معظم انقلاب گفتنـد: روح حاکم بر همه فعالیت‌ها 
بایـد اثرگـذاری و خروجی داشـتن بخصوص در نسـل جوان 
باشـد و باید بررسـی کنید و ببینید که خروجی کار شما تاچه 

حد بـر روی جوانان اثرگذار بوده اسـت.
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسالمی در دیدار دسـت 
انـدرکاران برگـزاری کنگره ملی بزرگداشـت ۹ هـزار و ۸۰۰ 
شـهید اسـتان کرمانشـاه که در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳ برگزار 
شـده بود، امـروز در محـل برگـزاری همایش در کرمانشـاه 

شد. منتشر 
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در ایـن دیـدار، کرمانشـاه را 
محل اجتماع و همزیسـتی نجیبانه اقـوام و مذاهب گوناگون 
و مـردم آن را مـرزداران صـادق و صمیمـی ایـران خواندند و 
بـا تجلیـل از آیـت الله اشـرفی اصفهانـی امام جمعه شـهید 
کرمانشـاه،گفتند: مـردم و جوانـان کرمانشـاه به تعبیـر رایج 
خودشـان واقعاً پهلـوان و آمـاده دفـاع و سـینه سـپر کردن 
برای کشـور هسـتند و این ویژگی خود را در مقاطع مختلف 
از جملـه در دفـاع مقدس و ایسـتادگی مقابل تجاوز دشـمن 
بعثی و همچنین قبل از آن در مقابله بهنگام با تجزیه‌طلبان 

خائن نشـان داده‌اند.
ایشـان بـا طرح این سـؤال که وظیفـه امروز مـا در قبال 
میـراث و یاد شـهیدان و فـداکاری و جانبازی آنان چیسـت، 
گفتند: نیاز امروز کشـور به روح پیام و نحوه زیسـت مومنانه 
آن جوانـان مخلـص کمتـر از زمـان جنگ نیسـت چـرا که 
جنـگ آن روز جنگی سـخت‌افزاری و نمایان بـود اما جنگ 

امـروز جنگ ترکیبی اسـت.
رهبـر انقالب بـا اشـاره بـه پیچیـده شـدن توطئه‌های 
دشـمن که ترکیبـی از جنبه‌های سـخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
بـرای ضربـه زدن به ایـران اسـت، افزودند: آنها امـروز برای 

مقابلـه بـا جمهـوری اسالمی هـم از سالح آتشـین و هم 
از عملیـات روانـی و سالح فرهنـگ اسـتفاده می‌کنند البته 
امـروز بی‌تردیـد صـد برابر از زمـان جنگ تحمیلـی قوی‌تر 
شـده‌ایم و توانایی‌هـای کشـور قابـل مقایسـه بـا آن زمـان 
نیسـت امـا صِرف حضـور در میدان نظامی و پیشـرفت‌های 
خـوب در ایـن زمینه کافی نیسـت بلکه باید بـر روی دلها و 
فکرهـا و زبان هـا و جهت گیری ها نیز کار مؤثـر انجام داد.

ایشـان بـا اشـاره بـه پیشـرانی جوانـان بـرای دفـاع از 
کشـور در دوران جنـگ تحمیلـی، عنصر اصلـی در مقابله با 
بدخواهـان امروز را نیز جوانان دانسـتند و گفتنـد: جوان امروز 
بایـد با ارزش و اهمیت کار شـهیدان و ویژگی‌های برجسـته 
و ممتـاز آنـان همچون، اخلاص، گذشـت، فـداکاری و رفتار 
اسالمی و متشـرعانه رزمنـدگان ما در مقایسـه بـا نظامیان 
بی‌قیـد و غارتگـر دیگـر کشـورها بـه صـورت عمیق آشـنا 

شود.
حضـرت آیت‌الله خامنه‌ای اثرسـنجی تولیـدات فرهنگی 
و هنـری را ضـروری دانسـتند و تاکید کردنـد: روح حاکم بر 
همـه فعالیت‌ها بایـد اثرگذاری و خروجی داشـتن بخصوص 
در نسـل جـوان باشـد و بایـد بررسـی کنیـد و ببینیـد کـه 
خروجـی کار شـما تاچـه حد بـر روی جوانـان اثرگـذار بوده 

است.

امـام جمعـه موقـت اصفهان گفـت: امروز مـردم بی‌پناه 
لبنـان، فلسـطین و غـزه نیـاز بـه حمایت و جهاد مسـلمین 

دارنـد و جهـاد مالـی در ایـن راه بـر همگان واجب اسـت.
والمسـلمین  حجت‌الاسالم  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
سـیدمجتبی میردامـادی در خطبه‌های نمـاز جمعه اصفهان 
افـزود: بایـد از کمـک کـردن به مـردم مظلوم غـزه و لبنان 
کوتاهـی نکنیم و به هر شـکل ممکن اعـم از جانی، مالی و 
زبانی در این راه بکوشـیم و مشـت محکمی بر دهان رژیم 

بزنیم. جنایتکار صهیونیسـتی 
او گفـت: تاکنـون ۷۰۰ هزار نفر از مردم لبنان به سـوریه 
پناهنده شـده‌اند و رژیم صهیونیسـتی جای امنـی برای آنها 

در کشورشـان باقـی نگذاشـته اسـت و مـا وظیفـه‌ داریم به 
کسـانی که در جنگ آواره شـده‌اند، یاری برسـانیم.

حجت‌الاسالم میردامـادی بیـان داشـت: ایـن مـردم 
مظلـوم نیـاز بـه غذا، لبـاس و بهداشـت دارنـد و در حمایت 
از آنـان، مراجع تقلیـد از جمله مقام معظم رهبـری، آیت‌الله 
مکارم شـیرازی و آیت‌الله سیسـتانی از مؤمنان خواسته‌اند از 
وجوهات شـرعی تا یک سـوم سـهم امام را به مـردم لبنان 
کمـک کننـد.وی با اشـاره به فعالیـت خودجوش مـردم در 
حمایـت از مردم مظلـوم لبنان تاکید کرد: جهـاد مالی امروز 
بـر همـه واجـب اسـت و هر کـس در ایـن زمینـه کوتاهی 

کند در پیشـگاه خداوند سـبحان باید پاسـخگو باشـد.

خطیـب جمعـه اصفهـان همچنین با اشـاره بـه جنایات 
آمریـکا در طـول تاریـخ ۲۵۰ سـاله این کشـور یادآور شـد: 
آمریکایی‌هـا در ابتـدای ورود بـه ایـن قاره به نسـل کشـی 
سـرخ پوسـتان و سـیاه پوسـتان پرداختند و برای نخسـتین 
بار در هیروشـیمای ژاپن، جمعیت ۱۹۰ هزار نفری آن شـهر 

را بمبـاران کردنـد، امـا امروز مدعی حقوق بشـر هسـتند.
او ادامـه داد: اسـرائیل جنایتـکار تاکنون حـدود ۵۰ هزار 
نفـر از فلسـطینیان را بـه شـهادت رسـانده‌ اسـت و در ایـن 
جنـگ، کودکانـی بـر جـای مانده‌اند که نـه پدر، نه مـادر و 

نـه جـای امنی بـرای زندگـی دارند.
حجت‌الاسالم میردامـادی اضافـه کرد: تجـاوز، دخالت 

در امور کشـورها، رواج فحشـاء، ساماندهی گروه‌های طلبان 
و داعـش، ناامـن کـردن خاورمیانه و جنایـت در یمن و غزه 
بخشـی از تاریـخ کشـور آمریـکا در ارتـکاب جنایـت علیـه 

بوده است. بشـریت 
او گفـت: دشـمن با مـا وارد جنگ نابرابـر فرهنگی وارد 
شـده اسـت تا جامعه ما را از ریشـه و بن به فسـاد بکشـاند.

خطیـب جمعـه اصفهـان تصریـح کـرد: جنـگ نـرم 
نیسـت  نظامـی  فقـط  اسالمی  نظـام  علیـه  دشـمنان 
و  اسـت  فرهنگـی  گاهـی  و  اقتصـادی  جنـگ  بلکـه 
جنـگ فرهنگـی بـه مراتـب خطرناکتـر از پیـکار نظامی 

اسـت. اقتصـادی  و 

رهبر انقلاب: 

در کارهای فرهنگی میزان تاثیرگذاری بر جوانان مهم است
درمانگری اعتیاد مستلزم 

راه‌اندازی مجدد سامانه 
آیداتیس است

 
رئیس هیأت مدیره کانون انجمن‌های صنفی مراکز درمان 
سوءمصرف مواد کشور گفت: برای ارتقای سطح خدمات به 
معتادان و درمانگری آنها راه‌اندازی مجدد سامانه آیداتیس 
)اطلاعات درمان سوءمصرف مواد ایران( یک اقدام حیاتی و 

ضروری است.
به گزارش ایرنا، وزارت بهداشت سامانه اطلاعات درمان 
سوءمصرف مواد در ایران یا همان »آیداتیس« را سال ۱۳۹۰ 
راه‌اندازی کرد اما گروهی از درمانگران اعتیاد اعلام کردند که 
این سامانه ایراداتی دارد و خواستار اصلاح نواقص آن شدند. 
آنها گفته‌اند تا زمان رفع این اشکالات، اطلاعات بیماران را در 

این سامانه ثبت نخواهند کرد.
علی غلامی  در گردهمایی و هم‌اندیشی درمانگران اعتیاد 
در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: مسئولان نبود بودجه 
را مانع اصلی فعالیت این سامانه بیان می‌کنند درحالی‌که 

آمادگی داریم هزینه‌های راه‌اندازی آن را تقبل می‌کنیم.
او اضافه کرد: با سامانه »آیداتیس« که بخشی از »شبکه 
تغییرات  می‌توانیم  است  کشور«  اعتیاد  هشدار  و  پایش 
متغیرهای اعتیاد و دموگرافیک افرادی را که متقاضی درمان 
هستند را بررسی کنیم و با توجه به نیازها برنامه‌ریزی متناسب 

انجام دهیم.
رئیس هیأت مدیره کانون انجمن‌های صنفی مراکز درمان 
سوءمصرف مواد کشور افزود: افراد معتادی که به »مراکز 
درمان سوءمصرف مواد« مراجعه می‌کنند از تعقیب قضایی 
مصون هستند و آنها نباید برای این موضوع هراس داشته 

باشند.
به‌طور  که  توانمند  روانشناسان  کمبود  افزود:  غلامی 
تخصصی به معتادان خدمات ارائه کنند مشهود است و در 
این زمینه تاسیس کارشناسی ارشد رشته روانشناسی اعتیاد در 

دانشگاه‌ها ضروری به نظر می رسد.
اعتیاد  درمانگران  صنفی  انجمن  مدیره  هیأت‌  رئیس 
اصفهان نیز در این گردهمایی گفت: مقابله با اعتیاد نیازمند 
هم‌افزایی همه نهادهای مسئول است؛ زیرا از ۳۴ جرم تعریف 
شده ۳۲ جرم از طریق مواد مخدر و حواشی مرتبط با آن 

اتفاق می‌افتد.
مهرزاد خلیلیان افزود: مجموعه‌ای از عوامل اجتماعی، 
اقتصادی، سیاسی و حکمرانی در مدیریت ابر چالش اعتیاد 
اثرگذار است و این موضوع با رویکرد تک‌بعدی چاره‌اندیشی 

نمی‌شود.
او گفت: به دنبال آن هستیم در انجمن صنفی درمانگران 
اعتیاد بر مبنای حمایت پزشکان، پرستاران و روانشناسان 
بتوانیم خدمات گسترده‌تری را برای درمان معتادان ارائه کنیم.

مدیره  هیأت  انتخابات؛  برگزاری  با  گردهمایی  این  در 
انجمن صنفی درمانگران اعتیاد استان اصفهان تعیین شدند. 
در زمان حاضر یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار معتاد در ۹ هزار مرکز 

درمان سو مصرف مواد در کشور تحت درمان هستند.
به گفته مسئولان بهزیستی، سن مصرف‌کنندگان مواد 

مخدر صنعتی در اصفهان به زیر ۱۸ سال رسیده است.
بر اساس آمار شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، ‌صد 
هزار تا ١٢٠ هزار معتاد در استان اصفهان وجود دارد که حدود 

۱۰ درصد از آنها را زنان تشکیل می‌دهند.
۲۰ درصد مسمومیت‌های دارویی در اصفهان به دلیل 
سوءمصرف انواع مواد مخدر، محرک، روان‌گردان و مشروبات 

الکلی است.

واکنش سخنگوی دولت به 
شهادت خبرنگاران لبنانی 

توسط صهیونیست‌ها
سخنگوی دولت در واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل اقامت خبرنگاران 
المیادین و المنار نوشت: این یک ترور دولتی هدفمند برای 
بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که صهیونیست‌ها در 

غزه و لبنان رقم می‌زنند.
به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« امروز جمعه ۴ آبان 
۱۴۰۳ با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به زبان 
عربی، نوشت: حمله رژیم صهیونیستی به مراکز رسانه‌ای 

در لبنان، نشانه‌ای از یک فاجعه بزرگتراست.
وی در ادامه این پیام آورده است: جنایتکاران همیشه 

تلاش می‌کنند جهان از جنایت آنها بی‌اطلاع باشد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: کنوانسیون ژنو و قانون 
حفظ امنیت جان خبرنگاران در شرایط جنگی وضع شد تا 
باز بودن مسیر اطلاع رسانی، مانعی از جنایت در سکوت 

باشد.
مهاجرانی در پایان پیام خود با بیان اینکه شلیک و حمله 
رژیم‌صهیونیستی به اتاق خبرنگاران المیادین و رسانه المنار 
از سر اتفاق نیست، آورده است: یک ترور دولتی هدفمند 
برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و لبنان 

رقم می‌زنند.
حمله  با  آبان،  چهارم  جمعه  بامداد  صهیونیست‌ها 
مستقیم و عمدی، هتل محل اقامت خبرنگاران، عکاسان 
و تکنسین‌ها در منطقه حاصیبا لبنان را هدف قرار داد که 

منجر به شهادت تعدادی از آنها شد.

  خبر 


